

Białystok, dnia 11.12.2018r.

Numer pisma: DA.ZP.242.72.2.2018

Wszyscy zainteresowani  
Wykonawcy

**Dotyczy:** postępowania na usługę społeczną - świadczenie usługi przygotowania i dostarczania posiłków dla pacjentów hospitalizowanych w SP ZOZ Wojewódzkim Szpitalu Zespołowym im. J. Śniadeckiego w Białymstoku, oznaczenie postępowania: DA.ZP.242.72.2018.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespołowy im. Jędrzeja Śniadeckiego przekazuje poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami

1. Czy Zamawiający realizuje swoje zobowiązania wobec dostawców na bieżąco i nie ma zaległości swoich dostawców?

**Odpowiedź:** Pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści siwz.

2. W związku z dotychczasowymi danymi obecnego operatora i średnią dzienną liczbą osobodni na poziomie 445 (średnia liczba 12 miesięcy) prosimy o wyjaśnienie dlaczego w Formularzu Zamawiający założył taki wzrost – 500 osobodni?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

3. Prosimy o informację czy podane w Załączniku nr 1 do SIWZ ilości osobodni uwzględniają docelową liczbę żywionych już po zakończonych remontach?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

4. Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy Zamawiający planuje zmniejszenie ilości osobodni np. ze względu na realizowane remonty oddziałów?

**Odpowiedź:** Ilość osobodni jest ilością szacunkową i może ulec zmianie w okresie obowiązywania umowy zawartej w wyniku przeprowadzenia przedmiotowego postępowania.

5. Prosimy o podanie okresów remontu wraz z szacunkową informacją o zmniejszeniu ilości osobodni w tych okresach?

**Odpowiedź:** Ilość osobodni jest ilością szacunkową i może ulec zmianie w okresie obowiązywania umowy zawartej w wyniku przeprowadzenia przedmiotowego postępowania.

6. W związku z koniecznością zakupów mlek specjalistach, dostępnych na receptę przez Wykonawcę w aptece Zamawiającego prosimy o potwierdzenie możliwości kompensaty wartości zakupionych mlek od faktury za żywienie pacjentów wystawianej na koniec miesiąca przez Wykonawcę?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

7. Prosimy o wyjaśnienie czy dostarczane 350 sztuk butelek sterylnych to butelki zwrotne i czy Zamawiający zwróci je Wykonawcy?

**Odpowiedź: Tak.**

8. W związku z zapisami w SIWZ prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca właściwie rozumie, marchwianka i woda będą również dostarczane w butelkach sterylnych i są one poza wymienioną ilością 350 sztuk, o których mowa w pkt 42 SIWZ?

**Odpowiedź: Tak.**

9. W związku z brakiem w Formularzu Cenowym miejsca na podanie ceny za marchwiankę prosimy o informację jak Zamawiający będzie rozliczać tę pozycję w cenniku? Prosimy o zweryfikowanie formularza cenowego, tak aby zawierał on wszystkie pozycje.

**Odpowiedź: Marchwianka w cenie zupy.**

10. Prosimy o wyjaśnienie zapisów w pkt 10 w Załączniku nr 8 do SIWZ dotyczących dodatków do I śniadania i kolacji: czy Wykonawca właściwie rozumie, że podane propozycje i ich gramatura to przykłady a w gestii Wykonawcy jest taki dobór produktów, aby zachowana została kaloryczność posiłków?

**Odpowiedź: Taka ma być gramatura produktów (wędliny 40 g, twarogu 70 g, masła 15 g).**

11. Czy herbata może być podawana na kolację zamiennie z kawą z mlekiem lub kakao?

**Odpowiedź: Jeżeli do śniadania herbata to do kolacji kawa z mlekiem lub kakao.**

12. Prosimy o wyjaśnienie jak Wykonawca ma rozliczać dostarczane butelki z wodą w ilości 150 sztuk?

**Odpowiedź: Patrz Formularz cenowym (Załącznik nr 2 do SIWZ), \*\*cena jednostkowa mieszanki zawiera również cenę butelek z wodą i dodatkowych butelek sterylnych.**

13. W związku z kryterium „wysokości wsadu” oraz umową na czas 36 miesięcy prosimy o wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących waloryzacji tego elementu, co pozwoli na zabezpieczenie odpowiednich produktów, niezbędnych do przygotowania posiłków dla pacjentów?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

14. W związku z zapisami w Załączniku 8 pkt 16 prosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie jakie elementy posiłków Zamawiający wyklucza z listy możliwych do stosowania jako produkty genetycznie modyfikowane (GMO) np. kukurydza lub przetwory sojowe?

**Odpowiedź: Wykluczyć warzywa modyfikowane i oleje z roślin modyfikowanych genetycznie.**

15. Prosimy o potwierdzenie, że w celu optymalizacji kosztów i zapewnienia ciągłości realizacji usługi (trudna sytuacja na rynku pracy) Zamawiający dopuszcza pracowników zatrudnionych przez agencje pracy oraz na umowę zlecenie np. w przypadku zastępstw? Brak możliwości realizowania zastępstw poprzez pracowników zatrudnionych z agencji lub na umowę zlecenie będzie miało znaczący wpływ na cenę osobodnia. Prosimy również o weryfikację zapisów umowy par. 10 ust 4 oraz par. 11 ust 1 pkt 3.

**Odpowiedź:** UZP w opinii prawnej "Obowiązek zamawiającego określania w opisie przedmiotu zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy (art. 29 ust. 3a ustawy Pzp)" wskazał, że "Po ustaleniu przez zamawiającego, które czynności w ramach realizacji zamówienia będą polegały na wykonywaniu pracy zgodnie z art. 22 § 1 Kodeksu pracy, jest on zobligowany do określenia w opisie przedmiotu zamówienia wymagań zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia";

Dopuszczamy zatrudnienie poprzez agencje pracy tymczasowej - UZP w opinii "Możliwość zobowiązania wykonawców lub podwykonawców do zatrudniania na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia na roboty budowlane lub usługi (art. 29 ust. 4 pkt 4 ustawy Pzp)" dotyczącej art. 29 ust. 4 pkt 4 PZP w brzmieniu obowiązującym przed 28 lipca 2016 r. (stanowiącym co do zasady odpowiednik art. 29 ust. 3a PZP) wskazał, że "Za dopuszczalną w rozumieniu przepisu art. 29 ust. 4 pkt 4 ustawy Pzp formę zatrudnienia, uznać należy zatrudnienie na podstawie umowy o pracę tymczasową, która stanowi szczególnie rodzaj umowy o pracę, a jest uregulowana w ustawie z dnia 9 lipca 2003 r. o zatrudnianiu pracowników tymczasowych (Dz. U. z 2003 r. Nr 166, poz. 1608). Z treści art. 5 ww. ustawy wynika bowiem, że co do zasady do agencji pracy tymczasowej, pracownika tymczasowego i pracodawcy użytkownika stosuje się przepisy prawa pracy dotyczące odpowiednio pracodawcy i pracownika. Za dopuszczalną w rozumieniu przepisu art. 29 ust. 4 pkt 4 ustawy Pzp formę zatrudnienia, uznać należy zatrudnienie na podstawie umowy o pracę tymczasową, która stanowi szczególnie rodzaj umowy o pracę, a jest uregulowana w ustawie z dnia 9 lipca 2003 r. o zatrudnianiu pracowników tymczasowych (Dz. U. z 2003 r. Nr 166, poz. 1608). Z treści art. 5 ww. ustawy wynika bowiem, że co do zasady do agencji pracy tymczasowej, pracownika tymczasowego i pracodawcy użytkownika stosuje się przepisy prawa pracy dotyczące odpowiednio pracodawcy i pracownika".

Nie wyrażamy zgody na zatrudnienie do tych czynności osób na podstawie umowy zlecenia (ustawa nie przewiduje wyjątków), jednak dopuszczamy wykonywanie takich czynności przez pracownika tymczasowego, gdy Wykonawca jest pracodawcą użytkownikiem.

16. W związku z zapisami w par. 8 pkt 2 ust. 4 dotyczącego doradztwa prosimy o wyjaśnienie czego dotyczy zapis „Ważne” i w jakich sytuacjach Zamawiający może skorzystać z niego?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

17. W związku z zawarciem umowy na okres 36 miesięcy i trudnej do przewidzenia sytuacji zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do umowy zapisów pozwalających każdej ze stron na rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

18. Dotyczy kryteria oceny ofert, prosimy o weryfikację zapisów w kryterium 2 „Wsad do kotła”. Czy intencją Zamawiającego jest przyznanie max ilości punktów za najniższy zaoferowany wsad do kotła (nie niższy niż 6,50) czy najwyższy? – W opisie kryterium jest najniższy, natomiast ze wzoru wynika, iż max. Ilość punktów otrzyma najwyższy zaoferowany wsad.

**Odpowiedź: Przyznanie maksymalnej ilości punktów za najwyższy „wsad do kotła”**

**W Rozdziale 24 „Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów” przy opisie dokonania oceny kryterium „wsad do kotła” nastąpiła omyłka powinno być – „W zakresie kryterium „Wsad do kotła” maksymalną ilość punktów (40 pkt.) otrzyma oferta z najwyższą wartością, pozostałym Wykonawcom przyznana zostanie odpowiednio mniejsza liczba punktów, określona na podstawie następującego wzoru: (...)**

**Pozostałe zapisy bez zmian.**

19. Wnosimy o modyfikację zapisu § 6 ust. 1 wzoru umowy poprzez dodanie: „4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych”.

Uprzejmie informujemy, że w dniu 1 stycznia 2019 r. wchodzi w życie zmiany w przepisach ustawy - Prawo zamówień publicznych, wprowadzone ustawą z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. poz. 2215). Dodanie tego przepisu spowoduje konieczność uwzględnienia w umowach zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy postanowień o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia wykonawcy również w przypadku zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

W art. 135 ustawy o PPK wprowadzono przepis przejściowy w związku z nałożeniem na wszystkie podmioty zatrudniające obowiązków wynikających z zawarcia umowy o prowadzenie PPK, zgodnie z którym wykonawca będzie mógł się zwrócić do zamawiającego z pisemnym wnioskiem o przeprowadzenie negocjacji dotyczących zawarcia porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia rozumianej jako suma wzrostu kosztów realizacji zamówienia publicznego wynikająca z wpłat do PPK przez podmioty zatrudniające uczestniczące w realizacji zamówienia publicznego.

**Odpowiedź: Zamawiający spełnił obowiązek wynikający z art. 142 ust. 5 Ustawy PZP, w związku z tym nie wyraża zgody na proponowane zmiany.**

20. Czy Wykonawca będzie zobligowany do odbioru odpadów z oddziałów i ich dalszą utylizację zgodnie z przepisami prawa?

**Odpowiedź: Nie.**

21. Czy Zamawiający w zapisie w umowie par. 3 ust 4 pkt 5 cyt: „gospodarowania odpadami powstałymi w związku z wykonywaniem Przedmiotu Umowy i ponoszenia wszelkich związanych z tym kosztów, zgodnie z obowiązującymi przepisami i właściwymi wytycznymi” miał na myśli odbiór odpadów z oddziałów przez Wykonawcę?

**Odpowiedź: Zamawiający we własnym zakresie będzie zarządzał odpadami pokonsumpcyjnymi z oddziałów.**

22. Czy Zamawiający we własnym zakresie będzie dokonywał zarządzania odpadami z oddziałów?

**Odpowiedź: Zamawiający we własnym zakresie będzie zarządzał odpadami pokonsumpcyjnymi z oddziałów.**

#### **Zmiana terminu składania oraz otwarcia ofert.**

Zamawiający informuje o zmianie terminu składania oraz otwarcia ofert na dzień **18.12.2018r.**

#### **Rozdział 19 ust 2 SIWZ otrzymuje brzmienie:**

**„Termin składania ofert – 18.12.2018r godz. 10:00.**

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie prowadzącego postępowanie - **Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku ul. M. Skłodowskiej-Curie 26, 15-950 Białystok Sala Konferencyjna, I piętro, pokój nr 16 (budynek administracji) w dniu 18.12.2018 r. o godz. 10:30.**

*Jednocześnie Zamawiający informuje, na miniportalu jest data składania ofert (10.12.2018r, godz. 10:00 oraz termin otwarcia ofert – 10.12,2018r. godz. 10:30, natomiast obowiązuje termin składania i otwarcia ofert zgodnie ze zmianą siwz oraz zmianą ogłoszenia o zamówieniu.*

Z up. Dyrektora  
Główny Specjalista ds. Analiz  
*mgr Joanna Zaręba-Słoma*